Actum est hoc ·VIIII· kalendas septembris anno Domini
·Mº·CCº·XXº·Vº·.

Sig(signe)num fratris Raimundi, abbatis, qui hoc laudo et
firmo. Sig+no fratris Petri, prioris. Sig+num fratris Arberti, cellerarii
maioris. Sig+num fratris Petri de Fonte Luporum. Sig+num fratris
Gaufridi. Sig+num fratris Berengarii Dezcanos. Ego frater Petrus
de Caroticulo, subscribo.

Sig+num Pere Muleti, qui hoc laudo et firmo. Sig+num Bar-
celone, uxoris eius.

Sig(signe)num Raimundi de Podio, testis huius rei. Sig+num
Petri de Bagneris. Sig+num Poncii de Valle Forti. Sig+num Guillelmi
Bergedan. Sig+num Bernardi Morato, hii omnes fuerunt testes huius
rei.

Sig+num fratris Petri Arnaldi, subprioris, qui hoc scripsit die
et anno quo supra.

607

1225, setembre, 24

Guillem de Claramunt, per la salvació de la seva ànima i de la dels
seus pares i avantpassats, lliurement concedeix a l’abat Ramon
de Rifar el dret d’adquirir, rebre per caritat, bescanviar i comprar
els delmes dels seus cavallers i homes d’armes que cada any
acostumen a rebre de la granja monacal de Montornès per raó
dels delmes del castell de Tamarit.
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A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2781, núm. 9. Original.

In Christe nomine. Sit notum cunctis quod ego Guillelmo de
Claro Monte, bono animo et spontanea voluntate pro salute et
remedio anime mee ac parentum meorum dono, laudo et concedo
domino Deo et vobis dompno Raimundo abbati Sanctarum Crucum
et conventui vestro presenti et futuro, quod possitis adquirere et
habere decimas illas, quas milites mei singulis annis accipiunt in
grangia vestra de Monte Tornes, iure et ratione decimalis de
Tamarito. Presentem donationem facio vobis et vestris successoribus
in perpetuum per me et per omnes successores meos, in hunc
modum quod, sive per donationem aut largitionem karitative factam
sive per emptionem aut concambium vel alio ullo modo aut titulo
predictas decimas adquirere potueritis unquam, non teneantur inde
milites mei presentes et futuri me vel meos heredes in aliquo
requirere vel demandare. Quantum vero ad hanc donationem et
concessionem pertinet, cedo vobis et in vos et domum vestram
transfero et transmuto quicquid iuris habeo et habere debeo in
decimas antedictis, si forte sicut dictum est comodis et iuribus
vestris eas in posterum poteritis de beneplacito prefatorum militum
applicare. Intelligatur autem semper hoc concessio prout melius
excogitari potest aut dici ad vestrum vestrorumque domus comodum
et profectum absque omni retentu meo et meorum ad vestras
voluntates libere faciendas.

Quod est actum ·VIII· kalendas octobris anno Domini ·M·CC·XXV·.
Sig+num Guillelmi de Claro Monte, qui hoc firmo et laudo

testibusque firmare rogo.
Sig+num Arnaldi de1 Monte Olivo. Sig+num Guillelmi de

Monte Olivo, maioris. Sig+num fratris Berengarii de Pedros.
Sig(signe)num mei fratris Bernardi Calvonis, qui rogatus, cum
suprascriptis testibus, interfui.

1. Segueix Tamarito, ratllat.

608

1225, octubre, 1

Guillem de Claramunt ven un alou de la seva propietat.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2781, núm. 10. Trasllat fet per fra Arnau de Martorell el dia 19 de
novembre de 1269 (Ego ffrater Arnaldus Matorelli, hoc translatum [...]
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translatavi ·XIII· kalendas decembris anno Domini ·Mº·CCº·LXº·IXº·). Els testimonis
del present trasllat van ser Pelegri de Santa Coloma, Pere de Valdoreyls i
Pere de [...] (Testes huius tanslati sunt Peregrinus de Sancta Columba et Petrus
de Valdoreyls et Petrus de Valle Molli. Ego frater Arnaldus de Martorel hoc
trnaslato fideliter translatavi ·XIII· kalendas decembris anno Domini
·Mº·CCº·LXº·IXº·). L’estat de conservació del pergamí és molt dolent. Gairebé
és impossible llegir-lo a [±].

Notum sit cunctis quod ego Guillelmus de Claromonte et uxor
mea Guillelma? per nos et nostros vendimus tibi Berengario de
Tamarito et tuis unum mansum nostrum quod habemus vel habere
debemus in terminum Montis Oliviis in loci vocato Virgilio sicut
mihi advenit per vocem genitorum meorum sic vendimus vobis et
vestris et [±4] posteritate cum ingaressibus et regressibus suis [±5]
intelligi [±8] tradimus [±18] ad vestrum proprium alodium franchum
ut habueritis [±11] cum omnibus melioramentis [±59] cum aquas,
cum resclosa et regum, cum glebas, cum petris, cum lignis [±15]
et accepimus namque [...] pro hanc vendicionem tria milia et ·CCC·
solidos [±15] ad dictam vendicionem per [...] sponsalicium [±2] per
aliam rationem [±5].

Actum est hoc kalendas decambris anno Domini ·Mº·CCº·XXº·
q[uinto].

Sig+num Guillelmi de Claromonte, sig+num Guillelme, uxori
eius qui hoc laudamus et firmamus. Sig+num Guillelmi de Monte
Olivo. Sig+num Poncii de Monte Olivo.

Ego Bernardus, capellanus Castlario, qui hoc firmo.
Petrus de Monte Albo, qui hoc scribsi pro mandato B. capellano

ecclesie Castlarii hoc signo (signe) feci.

609

1225, novembre, 3

Guillem de Santa Fe concedeix, a perpetuïtat, a fra Ramon de
Montpalau, donat de Santes Creus, la cavalleria de Montpalau,
situada al terme del castell de Montfalcó. La té per ell el seu germà
Ramon de Montpalau amb la condició que si fra Ramon la pot
aconseguir per renúncia del seu germà, li dóna tots els seus drets
per tal que la posseeixi en lliure i franc alou, i si no és així,
que la tingui en feu.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2781, núm. 11. Original.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2781, núm. 12. Trasllat fet el 19 de febrer de 1236 (Hoc est translatum
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fideliter factum ·XII· kalendas marcii anno Domini ·M·CC·XXX·V·) per fra Berenguer
Dezcanos (Frater Berengarius Dezcanos, hoc translatum scripsit et hoc
sig(signe)num fecit die et anno prefixis).

Notum sit cunctis quod ego Guillelmus1 de Sancta Fide, per
me et omnes meos presentes etiam et futuros, bono animo ac
spontanea voluntate, laudo in perpetuum et concedo tibi fratri
Raimundo2 de Monte Palacio, donato Sanctarum Crucum, totam
illam cavaleriam de Monte Palacio, que est ad Montem Falchonem,
quam tenet per me Raimundus3 de Monte Palacio frater4 tuus, sub
tali condicione que, si tu pro hereditate tua vel aliquo iuris casu
vel qualibet alia ratione, honorem poteris habere vel consequi
supradictum vel cavaleriam a fratre tuo predicto, omnia mea iura
voces et rationes et dominia in perpetuum tibi solvo, diffinio atque
dono, que ibi habeo vel teneo vel habere vel tenere debeo, aliqua
voce vel ratione ad habendum et5 tenendum perpetuo pro alodio
francho libere et quiete, omni tempore possidendo ad omnes tuas
voluntates perhenniter faciendas. Verumtamen si tu non posses
habere vel consequi a dicto fratre tuo, que dicta cavaleria maneat
per feudum, sicut facit ad presens. Hoc donum vero facio tibi vel
cui volueris, timore Dei, pariter et honore et remedio anime mee
et parentum meorum omnium. Et ne ego possim vel aliquis pro
me vel ex mea parte aut mei racione unquam6 contra presentem
scripturam in aliquo venire omni iuri canonico et civili comuni et
singulari, publico et privato, scripto et non scripto, sive consuetu-
dinario. Et omni beneficio dividende accionis renuncio scienter
penitus et consulte.

Actum est hoc ·III· nonas novembris anno Domini ·Mº·CCº·XXº·Vº·.
Sig+num Guillelmi de Sancta Fide, qui hoc laudo facio atque

firmo.
Sig+num Guillelmi de Aquilario. Sig+num Raimundi de

Pegaria. Sig+num Guillelmi de Artes. Sig+num Petri7 Bernardi.
Testium.

Raimundus8 de Sala, notarius publicus Minorise, scripsit, cum
literis dampnatis in ·III· linea die et anno (signe) quo supra.

1. B: G. 2. B: R. 3. B: R. 4. Segueix ratllat: meus. 5. B: vel.
6. B Segueix ratllat: propter. 7. B: P. 8. B: R..
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610

1225, novembre, 11

Miró d’Aguilar ven el camp de l’Arboç, a la partida de l’Arboç propera
a l’Espluga, per dos-cents morabatins alfonsins a Santes Creus.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2781, núm. 13. Original. Molt mal conservat. Dificultats de lectura.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2781, núm. 14. Trasllat de 7 de gener de 1275 (Hoc est translatum
fideliter factum ·VII· idus ianuarii anno Domini ·Mº·CCº·XXº· quinto, cuius
originalis series sic se habet) fet per Berenguer d’Artés, novici de Santes Creus
(Frater berengarius de Artes, novicius hoc fideliter ab originali transalatum cum
dictione apposita in ·XLVª· linea ubi dicitur nos, die et anno quo supra).

In nomine Domini. Sit notum cunctis quod ego, Miro de
Aquilar et uxor mea Raimunda, bono animo et spontanea voluntate
et pro magna utilitate, per nos et nostros heredes et successores
concedimos vobis dompno R<aimundo>, abbati Sanctarum Crucum,
et eiusdem loci conventui, tam presenti quam futuro, illum campum
nostrum de Arboz, quod habemus apud Speluncam, in loco dicto
Arboz. Dictum campum vendimus vobis cum pacto quod infra ipsum
est, cum ingressibus et egressibus suis, cum viis, aquis, aqueductibus,
et cum omnibus accessibus suis, cum omni iure et dominii ad nos
in eadem pertinenti vel pertineri debenti, tamen in decime quam
in aliis pertinentiis eiusdem sive ratione adquisicionis antecessorum
mei Mironis sive ratione emptionis a nobis ambobus facta ad nos
pertineat aut pertineri possint aliquo iure vel aliqua ratione. Et
accipimus a vobis numerando de bonis vestris et domus vestre ·CC·L·
morabetinos anfonssinos de paga boni auri et recti ponderis et unum
pollinum caballinum duorum annorum. Pro quibus est simus idem
bene ad voluntatem ad voluntatem nostram paccate. Renunciamus
exceptioni non numerate peccunie et non solute rei. Affrontat autem
prefatus campus ab oriente in cavalleria seu in honore de Albione,
a meridie in ipsum serralem, quod est iuxta honorem et cavalleriam
quam dicitur de Sancto Iusto, sicut aqua derivantur et vergunt in
ipsum pratum et vadit dictum serralem usque ad campum Petri de
Monte Olivo et in viam quam venitur de Senan versus Speluncham,
ad circii sive a septemtrione affrontatur in honore de Na Monfar
et in cinglum rupis Petri Dulcie, ab occidente in via dicta, quam
venitur de Senan versus Speluncham et in dicto campo Petri de
Monte Oliu. Quam dictam venditionem facimus vobis et vestris
successoribus libere et obsolute absque omni retentu nostri1 nostro-
rumque, prout melius dici potest et intelligi et intelligi2 ad omnes
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vestras vestrorumque voluntates in perpetuum faciendas. Unde
memoratum campum de nostro iure, dominio et potestate trahentes
ex toto et in vos et domum vestram penitus transferentes et trans-
mutantes, cedimus vobis et vestris successoribus omne ius omnemque
accionem quod vel que in campo prefato ad nos competit vel
competere quocumque modo potest utiler aut directe, et cum hac
presenti carta perpetuo valitura in corporalem eius vos mettimus
possessionem, et est certum quod presentem vendicionem facimus
vobis cum auctoritate et beneplacito dominorum nostrorum, domine
Turris Rubee et R. Fulchonis Cardone, domine Elliardis et G. de
Gardia et promitimus facere semper per nos et omnes nostros vobis
et monasterio vestro legale garentiam bona fide et sine omni fraude
maloque ingenio contra homnes homines et feminas exceptis
prefatis dominis Spelunche et eorum succesoribus contra quos non
teneamur vel in aliquo deguarentia facienda. Obligamus autem de
eviccione nos et bona nostra universa ubicumque sint vel fuerint
ut contra omnes homines preter dominos vos et domum nostram
fideliter deffendamus in iure et extra ius, ad maiorem vero pre-
sencium firmitatem. Renunciamus nos ambo supradicti venditores
accioni omni factum et omi condicioni et excepcionibus ex doli
clausule iurisque vel facti ignorantia provenientibus aut proventuris
omnique alii iuri et beneficio scripto vel non scripto civili vel
humano generali vel speciali. Et specialiter ego Raimunda suprascripta
renuncio expressim et et prudenti consilio non coacta vel circunventa
doloque aut metum inducente previlegiis sexus et dotis et benefici
Senatus Consulti Velleianii et exceptioni ex edicto quod in metu
sue causa competenti vel competiture per Deum et hec sancta
quatuor Evangelia que hanc vendicionem ratam et firmam semper
habebo nec unquam contraveniam per me vel per aliam quacumque
personam. Et ut nunquam contra presenciam venire valeamus per
accionem petissoriam vel per aliam quacumque restitucionem in
integrum volumus et statuimus ut si quam huic cata desunt que
apposita valere videntur pro appositis habeatur tanquam si hic
habentur expressa. Et siquis hi habetur que obscurum periant
intellectum pro non appositis penitus habeantur. Ad hic nos su-
pradicti domini Turris Rubea et Raimundi Fucho, domina Elliardis
et G. de Guardia pro amore Dei et ob remedium animarum
nostrarum et ob reverenciam vestram laudamus vobis prefatis abbati
et conventui Sanctarum Crucum presenti et futuro prefatam vendi-
cionem sicut supradictis terminis et affrontationibus conprehenditur
ut videlicet habeatis prefatum campum per vestrum proprium et
franchum alodium cum omnibus supramemoratis prout melius in
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hac carta exprimitur vel exprimi potest ad omnes voluntates vestras
sine omni nostro nostrorumque retencione ac condicione. Siquis
fregerit in duplo componat.

Actum est hoc ·III· idus novembris anno Domini ·Mº·CCº·
vicesimo quinto.

Sig+num mei Mironis de Aquilar, qui hoc laudo et firmo et
firmari testibus rogo. Sig+num mei Raimunde uxoris eiusdem que
hoc laudo et firmo et in anima mea iurari facio tactis sanctis
Evangelis. [Sig+num] Guillelmi filii eorum. Sig+num Berengarie.
Sig+num Elicsendis. Sig+num Saurine, nos qui hoc firmamus et
laudamus, cum auctoritate et consilio patris et matris nostrum.
Sig+num Bernardi de Villa Longa. Sig+num Guillelme. Sig+num
Dulcie, sororum Mironis. Sig+num B. Pelliparii. Sig+num Petri
Orvigii. sig+num Petri Rossell. Sig+num Petri Ioverii. Sig+num
Bernardi de Secanelo. Sig+num domine Turris Rubee. Sig+num R.
Fulconis Cardone. Sig+num domine Elliardis de Palacio. Sig+num
G. de Guardia, nos qui hoc firmamus et laudamus prout suprascriptum
est vel melius scribi posset ad profectum Sanctarum Crucum.
Sig+num fratris Petri, prioris, qui vidi firmare G. de Guardia. Ego
Petrus, prior, de Calaf subscribo me pro teste qui vocatus vidi
firmare hanc edictam Raimundo Fulconi. Arnallus, presbiter, cape-
llanus de Mathamargo vidit firmare dominam Turrem Rubeam et
rogatus et hoc signum apposui (signe).

Sig(signe)num mei fratris B<ernardi> Calvonis, qui de mandato
notarii infrascripti accepi firmata G. de Guardia, R. Fulchonis et
domine Turris Rubee et domine Elliardis et Guillelme ac Dulcie,
sororum Mironis supradicti. Verumtamen hec firmamentorum ac-
cepteo fuit facta facta diversis temporibus et diversis locis et interfuit
semper meum ad eadem accipienda frater Gaufridus de Rocheta
cum aliis multis preter testibus suprascriptos.

Guillelmus, presbiter, notarius de Guardia Lata, qui dictante
fratre B. Calvone, monacho Sanctarum Crucum hanc cartam
scripsit, cum literis suprapositis in tercia linea ubi dicitur aquis et
in decima ubi dicitur nostro et dedit supradicti monacho locum et
vices suas, ut ipse videlicet vel alius monacus Sanctarum Crucum
accipiat frmamenta domine Turre Rubee et Raimundi Fulchonis,
domine Elliardis et G. de Guardia, hec acta sunt, die et anno quo
(signe) supra.

1. Interlineat: nostri. 2. Repetit: intelligi.
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1225, desembre, 6. Calaf

Acta testificada de possessió de la propietat comprada a Miró d’Aguilar
a l’Espluga de Francolí.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2781, núm. 15. Original.

In nomine Domini. Ego frater <Bernardus> Calvo, monachus
Sanctarum Crucum, in memorialem presens decrevi posterorum
fratrum noticie relinquendum. Sit itaque apud omnes indubitatum
quod G. de Guardia firmavit instrumentum emptionis quam fecimus
a Mirone de Aquilar apud Passanant, ipso, videlicet, die quo tractum
factum fuit et subscriptum per manus eiusdem Mironis uxoris ac
filiorum ipsius. Firmamento autem prefati G. de Guardia interfuerunt
mecum P<etrus>, prior, et frater Gaufridus de Rocheta et fuimus
missi in possessione rei empte apud Speluncham, presentibus nobis
prefatis Berengario, Arnaldo, P<etro> Estremer et Martino Ferrario.

Subscripsit autem R<aimundo> Fulcho de Cardona in dicto
instrumento apud Calaph eodem anno, scilicet, ·Mº·CCº·XXº·Vº· ab
Incarnatione Domini ·VIII· idus decembris, et hoc presentibus fratre
Gaufrido predicto, Petro de Oluia et B. de Casthos ac priore de
Calaph, qui solus tamquam testis subscripsit. Domina Turris Rubea,
subscripsit diet sequenti apud Matamargo in presentia G<uillelmi>
de Aquilar, militis, Berengarii Guillelmo et G. de Meitats, ac cape-
llano de Matamargo, qui solus scilicet tamquam testis propia manu
subscripsit die vero qua recessimus a domina Turre Rubea.

612
1225, desembre, 13

Pere de Montpalau, cavaller, dóna la cavalleria situada al terme del
castell de Montfalcó de les Oluges al monestir de Santes Creus,
l’abat del qual és Ramon de Rifar.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2781, núm. 16. Original.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2781, núm. 17. Original. En certes parts la tinta està esvanida. És
el mateix núm. 16.

C: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2781, núm. 18. Trasllat fel el dia 3 de febrer de 1247 (Hoc est
translatum ab originali suo de verbo ad verbum ·III· nonas februarii anno Domini
·M·CC·XL·VI·, fideliter translatavi, cuius originalis series sic se habet) fet per fra
Guillem Riquer (·SSS· fratris Guillelmi Richerii, qui hoc fideliter translatavit).
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Notum sit cunctis quod ego Petrus de Monte Palatio, miles,
per me et per omnes meos, non coacto, non dolo inducto vel
circunvento in aliquo, set libenti consulto animo et benigno, cum
presenti publico instrumento perpetuum valituro, dono, concedo et
corporaliter trado, sine omni exceptione et retencione mea et meo-
rum, omnipotenti Deo et gloriose genitrici eius Virgini Marie et
domui Sanctarum Crucum et vobis fratri Raimundo, abbati eius-
dem loci, et omnibus successoribus vestris et fratribus ac monachis
illius loci presentibus et futuris et quibus etiam volueritis, nunc et
in perpetuum, totam illam cavalleriam michi et fratribus meis
Raimundo de Monte Palacio, nunc monacho vestro, et Raimundo
de Monte Palacio, militi de Barberano, dicto Gombaldo olim
dimissam a Gombaldo de Monte Palatio, patre nostro, qui fuit, quam
tenere solemus et habet per Guillelmum de Sancta Fide, qui fuit,
et suos infra castrum Montis Falconis Ulugie, longe ac prope.
Supradictam siquidem cavalleriam, cum omnibus honoribus cultis
et incultis, nec non et iuribus ad ipsam pertinentibus et pertinere
debentibus quoquomodo eiciens et abstrahens integraliter, cum hoc
scripto presenti a donatione iure possessione et potestate mea et
meorum, dono, concedo et laudo spontaneus vobis et vestris
successoribus ob remedium et salutem anime Raimundi de Monte
Palatio, fratris mei, qui fuit, et mei ipsius et parentum meorum,
transactorum presenciam et futurorum, et etiam omnium fidelium
defunctorum, nec non contemplatione et gratia prenotati fratris mei
Raimundi de Monte Palatio, vestri monachi, ad omnes vestras et
successorum vestrorum voluntates et quorum etiam volueritis fa-
ciendas quolibet modo perhenniter, sicut melius plenius et salubrius
excogitari scribi, dici ac intelligi potest ad comodum et salvamentum
domus Sanctarum Crucum iam dicte, Expresa conditione quod
perpetuo recipiant corpus et anima mea in omnibus oracionibus
et bonis eiusdem domus presentibus et futuris. Promitens bona fide
amore Dei per me et omnes meos quod ullo nequa in tempore ego
vel mei nec pro nobis aliquis in prefata donatione in aliqui non
tangemus, emparabimus vel auferemus aliquid supradicte domui vel
vobis nec fieri faciemus nec promitemus ab aliquo. Immo ipsam
cavalleriam integriter et plenarie tum omnibus sibe utrique spec-
tantibus et pertinentibus, sicut melius hic continetur et ut plenius
dici potest et intelligi ad comodum et salvamentum prefate domus,
faciemus eiusdem domui et possessoribus eius omnibus presentibus
et futuris tenere, accipere et possidere pacifice, sine omni disminutione
et contrarietate, contra omnes personas per tempora infinita, unde
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ad maiorem presencium frmitatem, renuncio expressim accioni in
factum et omni condicioni et exceptionibus ex doli clausula iurisque
vel facti ignorantia provenire volentibus omnique alii iuri et bene-
ficio divino et humano, scripto et non scripto, generali et speciali.